
Městský úřad Lanškroun 

odbor životního prostředí 

nám. J. M. Marků 12 

563 01 Lanškroun 

 

 

Žádost o vydání závazného stanoviska k nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech (§ 146 odst. 3 písm a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění)*  

 

Žádost o vydání vyjádření k nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (§ 

146 odst. 3 písm b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění)*  

 

*označte požadovanou žádost 

 

 

Žadatel:  

 

Jméno/název: ………………………………………………………………………............................................. 

 

Adresa žadatele: .................................................................................................................. 

 

IČO/u fyzické osoby oprávněné k podnikání datum narození: .......................................... 

 

Telefon: .................................................. 

E-mail: .................................................... 

 

Zástupce žadatele v případě zastupování na základě plné moci: 

 

Jméno/název: …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Adresa žadatele: .................................................................................................................. 

 

IČO/u fyzické osoby oprávněné k podnikání datum narození: .......................................... 

 

Telefon: ................................. 

E-mail: ................................... 

 
 

Závazné stanovisko, vyjádření je podklad pro:  

………………………………………………………………………………………………… 
 

Informace k záměru: 

 

Název záměru: .................................................................................................................... 

 

Zpracovatel projektu: ......................................................................................................... 

 

Katastrální území, kde bude záměr realizován: ................................................................. 



 

 

 

Parcelní číslo/čísla, kde bude záměr realizován: ........................  

 

Druh záměru:  terénní úpravy - závazné stanovisko 

 odstranění stavby - závazné stanovisko 

 změna dokončené stavby - vyjádření        

 

Krátký popis záměru: ................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................... 

 

 

 

Odpady, které vzniknou při realizaci záměru: 

Katalog. číslo odpadu* Název odpadu* Množství   Způsob nakládání s odpady 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

 

Datum: ……………………….. 

 

 

....................................................................................................................................................................... 
(Jméno, příjmení, žadatele nebo osoby jednající jménem žadatele na základě doloženého platného zmocnění k podepisování) 
 
 
 
 
 

Závazné stanovisko                        vyzvednu si osobně         prosím zaslat poštou/DS 
Vyjádření 
 
 
 
 

Přílohy: 
- PD k záměru (v rozsahu daném legislativou) 
- plná moc (v případě zastupování) 
- písemná smlouva (kopie) o zajištění převzetí stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného  
pro nakládání s odpady před jejich vznikem od původce odpadů ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech 
 
 

 

*odpady, které vzniknou při realizací záměru: Projektová dokumentace musí obsahovat katalogové číslo 
odpadu, název odpadu dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů), kategorii odpadů (O, N,  O/N), přibližné množství odpadu, které vznikne realizací záměru, 
způsob nakládání s jednotlivými druhy odpadů. Pro návrh odpadového hospodářství stavby doporučujeme 
využít v projektové dokumentaci metodický návod, který je na stránkách Ministerstva ŽP: 
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodika_stavebni_odpady/$FILE/OODP-
metodicky_navod_SDO-20180904.pdf 

Nutno podepsat uznávaným elektronickým podpisem, v opačném případě je nezbytné do 5 dnůpotvrdit 
vlastnoručním podpisem, bez toho nelze žádost vyřídit.

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodika_stavebni_odpady/$FILE/OODP-metodicky_navod_SDO-20180904.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodika_stavebni_odpady/$FILE/OODP-metodicky_navod_SDO-20180904.pdf

	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Button1: 
	Button2: 
	Button3: 
	TextEmail: Váš email
	EmailPod: 
	CheckBox5: Off
	CheckBox7: Off
	CheckBox6: Off
	CheckBox11: Off
	CheckBox4: Off
	CheckBox10: Off
	CheckBox9: Off


